



No. EXPEDIENTE
CONADIS-CCC-CP-2022-0004
No. DOCUMENTO
B-CP-004

Consejo Nacional de Discapacidad (CONADIS)

27 de junio de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **B-CP-004**Objeto de la compra: **Adquisición Dispositivos de Apoyo**

Rubro: Productos de centro médico; Ayuda para personas con desafíos físicos para vivir independiente.

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42191808	2.6.3.1.01	Colchón Antiescaras (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	50	RD\$12,000.00	RD\$600,000.00
2	42192208	2.6.3.1.01	Cojín Antiescaras 14x14 (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	50	RD\$2,100.00	RD\$105,000.00
3	42192208	2.6.3.1.01	Cojín Antiescaras 16x18 (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	73	RD\$2,000.00	RD\$146,000.00
4	42192208	2.6.3.1.01	Cojín Antiescaras 18x18 (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	64	RD\$2,200.00	RD\$140,800.00
5	42192210	2.6.3.1.01	Silla de Ruedas Estándar No 16" (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	65	RD\$18,000.00	RD\$1,170,000.00
6	42192210	2.6.3.1.01	Silla de Ruedas Estándar No.14" (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	30	RD\$12,000.00	RD\$360,000.00
7	42192210	2.6.3.1.01	Silla de Ruedas de Posición (Levanta Pie) No.18" (Especificaciones Técnicas)	Unidad	05	RD\$20,000.00	RD\$100,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

BSPS

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			detalladas en el Pliego de Condiciones)				
8	42192210	2.6.3.1.01	Silla de Ruedas Cuadruplédica No. 18" (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	05	RD\$31,000.00	RD\$155,000.00
9	42192210	2.6.3.1.01	Silla de Ruedas Estándar No. 18" (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	36	RD\$20,000.00	RD\$720,000.00
10	42192210	2.6.3.1.01	Silla de Ruedas Cuadruplédicas No.14" (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	05	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00
11	42192210	2.6.3.1.01	Silla de Ruedas de Posición (Levanta Pie) No. 16" (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	05	RD\$20,000.00	RD\$100,000.00
12	42211501	2.6.3.2.01	Bastón de un (1) Apoyo (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	275	RD\$750.00	RD\$206,250.00
13	42211501	2.6.3.2.01	Bastón de cuatro (4) Apoyos (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	40	RD\$1,500.00	RD\$60,000.00
14	42211501	2.6.3.2.01	Bastón Blanco No. 44 (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	50	RD\$1,300.00	RD\$65,000.00
15	42211501	2.6.3.2.01	Bastón Blanco No. 46 (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	50	RD\$1,300.00	RD\$65,000.00
16	42211501	2.6.3.2.01	Bastón Blanco No. 48 (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	50	RD\$1,300.00	RD\$65,000.00
17	42211501	2.6.3.2.01	Bastón Blanco No. 50 (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	50	RD\$1,300.00	RD\$65,000.00
18	42211501	2.6.3.2.01	Bastón Blanco No. 52 (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	50	RD\$1,300.00	RD\$65,000.00
19	42211502	2.6.3.2.01	Muleta Axilar Aluminio de Niño (4.9 a 5.7 pie) (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	15	RD\$1,300.00	RD\$19,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



BSTF

20	42211502	2.6.3.2.01	Muleta Axilar de Adulto (4.9 a 5.7 pie) (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	47	RD\$1,400.00	RD\$65,800.00
21	42211502	2.6.3.2.01	Muleta Axilar de Adulto (5.7 a 6.3 pie) (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	10	RD\$1,400.00	RD\$14,000.00
22	42211502	2.6.3.2.01	Muletas Canadienses (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	30	RD\$1,800.00	RD\$54,000.00
23	42211506	2.6.3.1.01	Andador Estándar de Adultos (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	76	RD\$2,000.00	RD\$152,000.00
24	42211506	2.6.3.1.01	Andador con Ruedas (Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Condiciones)	Unidad	77	RD\$3,000.00	RD\$231,000.00
Total:							RD\$4,874,350.00

Observaciones: Especificaciones Técnicas de cada artículo detalladas en el Pliego de Condiciones Anexo

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	50	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
2	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	50	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
3	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	73	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
4	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	64	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
5	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	65	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
6	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	30	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
7	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	05	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
8	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	05	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



BSIS

9	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	36	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
10	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	05	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
11	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	05	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
12	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	275	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
13	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	40	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
14	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	50	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
15	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	50	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
16	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	50	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
17	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	50	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
18	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	50	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
19	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	15	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
20	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	47	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
21	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	10	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
22	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	30	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
23	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	76	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República
24	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Santo Domingo, D.N.	77	No más de quince (15) hábiles luego de certificado el Contrato de Suministro de Bienes por la Contraloría General de la República



Bélgica Samila Fernández De Los Santos
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

